Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 31 октября   2024 г.                         №46                                   п. Ессей

О проведении публичных слушаний

по проекту Решения Ессейского поселкового Совета депутатов

 «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Ессей

Эвенкийского муниципального района Красноярского края»

 На основании статьи 14 Устава поселка Ессей, в соответствии с

Положением о публичных слушаниях п. Ессей

1. Назначить дату проведения публичных слушаний  по проекту

Решения Ессейского поселкового Совета депутатов  «О внесении изменений

и дополнений в Устав поселка Ессей Эвенкийского района Красноярского

края» на 18 декабря 2024  года в 16.00 часов местного времени.

2. Утвердить мероприятия, связанные с проведением публичных

слушаний.

3. Контроль над исполнением данного распоряжения возложить на

Главу поселка  Ессей  Ботулу Г.П.

4. Настоящее распоряжения вступает в силу со дня подписания и

подлежит официальному   опубликованию.

Глава поселка  Ессей                                                      Г.П. Ботулу

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ЕССЕЙ

Эвенкийский муниципальный район
Красноярский край

648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4

ИНН 8801010830 КПП 880101001 ОГРН 1038800000250 Р/счет 4020481010000000036 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому

краю БИК 040407001 e-mail: essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010, 35083 (АТС Меридиан)

mailto:essey.adm@evenkya.ru

Сообщение

о проведении публичных слушаний

 По инициативе Главы поселка  Ессей  и на основании его

распоряжения от 31.10.2024 года №46 проводятся публичные слушания по

проекту Решения Ессейского поселкового Совета депутатов :

- «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Ессей

Эвенкийского муниципального  района Красноярского края»

        Публичные слушания будут проводиться в  здании Администрации п.

Ессей   18 декабря 2024  года в 16.00 часов местного времени.

 Дополнительную информацию о публичных слушаниях можно

получить по телефонам: 8(39170)-35010, 8(39170)-35083  или по адресу: п.

Ессей, улица  Центральная, д.4,    648594

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

V Созыв

      сессия

«___»   ________ 2023 года                      № __                                          п.Ессей

О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Ессей Эвенкийского

муниципального района Красноярского края

В целях приведения Устава поселка Ессей Эвенкийского муниципального района

Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015г. №9-3724 «О закреплении

вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», статьями 26,

37, 38 Устава поселка Ессей Эвенкийского муниципального района Красноярского края,

Ессейский поселковый Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселка Ессей Эвенкийского муниципального района Красноярского

края (далее Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. исключить из Устава пункт 14 части 1 статьи 7;

1.2. часть 2 статьи 16 Устава дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:

«2.16. приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.3.  в части 1 статьи 28 Устава:

1.3.1. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11)  приобретения им статуса иностранного агента;»

1.3.2. дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) в иных случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

иными федеральными законами.»;

1.4. в части 7 статьи 43.2 Устава после слов «пунктами 1 – 7» дополнить словами «и 9.2».

2. Главе поселка  Ессей:

2.1. в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение на государственную

регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по

Красноярскому краю;

ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ЕССЕЙ

Эвенкийский муниципальный район

Красноярский край

648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4
e-mail:  essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010, 35083    (АТС Меридиан)

mailto:essey.adm@evenkya.ru

2.2. после государственной регистрации обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

3. Часть 2 настоящего Решения вступает в силу со дня принятия, пункт 1.1 части 1

настоящего Решения вступает в силу с 01 января 2025г., в остальной части Решение

вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в

периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник

Эвенкийского муниципального района», осуществляемого после его государственной

регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа

исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Глава поселка Ессей-

Председатель Ессейского

поселкового Совета депутатов                                                             Г.П. Ботулу